
 

 

 

 

 

Opracowanie ma charakter informacyjny i nie stanowi źródła ani wykładni prawa. 

Zapraszamy do korzystania z usług Krajowej Informacji Skarbowej - www.kis.gov.pl . 

Informujemy, że pod numerem infolinii: z tel. stacjonarnych 801 055 055, z tel. komórkowych 22 330 03 30, z zagranicy +48 22 330 03 30 

Krajowa Informacja Skarbowa udziela telefonicznych informacji dotyczących prawa podatkowego i celnego od poniedziałku do piątku, 

w godzinach od 7.00 do 18.00. 

Zapraszamy także do odwiedzenia Portalu Podatkowego Ministerstwa Finansów www.podatki.gov.pl . 

 

 

Informacja prawna 11-15.07.2022 r. 
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Akty prawne ze strony http://www.rcl.gov.pl związane z zagadnieniami 

podatkowymi i celnymi 

Dziennik Ustaw: Rok 2022 

 

Poz. Nazwa aktu 
prawnego 

Data publikacji Data wejścia  
w życie 

Wskazanie istoty regulacji/ opis 
zagadnienia 

1470 Oświadczenie 
rządowe z dnia 22 
czerwca 2022 r. w 
sprawie utraty mocy 
obowiązującej w 
stosunku do Sint 
Maarten Konwencji 
między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich w 
sprawie 
automatycznej 
wymiany informacji 
w zakresie dochodów 
z oszczędności w 
formie wypłacanych 
odsetek, stanowiącej 
załącznik 1 do 
Umowy w formie 
wymiany listów o 
opodatkowaniu 

2022-07-12 2022-07-12 Podaje się niniejszym do 
wiadomości, że na podstawie art. 
13 Konwencji między 
Rzecząpospolitą Polską a 
Królestwem Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich w sprawie 
automatycznej wymiany informacji 
w zakresie dochodów 
z oszczędności w formie 
wypłacanych odsetek, stanowiącej 
załącznik 1 do Umowy w formie 
wymiany listów o opodatkowaniu 
dochodów z oszczędności i o jej 
tymczasowym stosowaniu między 
Rzecząpospolitą Polską a 
Królestwem Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich, podpisanej w 
Warszawie dnia 7 lipca 2004 r. oraz 
w Hadze dnia 27 sierpnia 
2004 r.1), Królestwo Niderlandów 
wypowiedziało wyżej wymienioną 
konwencję w stosunku do Sint 
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dochodów z 
oszczędności i o jej 
tymczasowym 
stosowaniu między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich, 
podpisanej w 
Warszawie dnia 7 
lipca 2004 r. oraz w 
Hadze dnia 27 
sierpnia 2004 r.  

Maarten, co zostało notyfikowane 
Rzeczypospolitej Polskiej dnia 2 
czerwca 2022 r. 

1471 Oświadczenie 
rządowe z dnia 22 
czerwca 2022 r. w 
sprawie utraty mocy 
obowiązującej 
Umowy w formie 
wymiany listów o 
opodatkowaniu 
dochodów z 
oszczędności i o jej 
tymczasowym 
stosowaniu między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich, 
podpisanej w 
Warszawie dnia 7 
lipca 2004 r. oraz w 
Hadze dnia 27 
sierpnia 2004 r., wraz 
z załącznikiem 1 – 
Konwencją między 
Rzecząpospolitą 
Polską a Królestwem 
Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich w 
sprawie 
automatycznej 
wymiany informacji 
w zakresie dochodów 
z oszczędności w 
formie wypłacanych 
odsetek  

2022-07-12 2022-07-12 Podaje się niniejszym do 
wiadomości, że na podstawie art. 
13 Konwencji między 
Rzecząpospolitą Polską a 
Królestwem Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich w sprawie 
automatycznej wymiany informacji 
w zakresie dochodów 
z oszczędności w formie 
wypłacanych odsetek, stanowiącej 
załącznik 1 do Umowy w formie 
wymiany listów o opodatkowaniu 
dochodów z oszczędności i o jej 
tymczasowym stosowaniu między 
Rzecząpospolitą Polską a 
Królestwem Niderlandów w 
odniesieniu do Antyli 
Niderlandzkich, podpisanej w 
Warszawie dnia 7 lipca 2004 r. oraz 
w Hadze dnia 27 sierpnia 
2004 r.1), konwencja utraciła moc 
obowiązującą w stosunku do 
Bonaire, Saby oraz Sint Eustatius w 
dniu 1 stycznia 2018 r.2) oraz w 
stosunku do Curaҫao w dniu 1 
stycznia 2019 r.3), natomiast w 
stosunku do Sint Maarten utraci 
moc obowiązującą w dniu 1 stycznia 
2023 r. 
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1488 Ustawa z dnia 7 lipca 
2022 r. o 
finansowaniu 
społecznościowym 
dla przedsięwzięć 
gospodarczych i 
pomocy 
kredytobiorcom  

2022-07-14 Ustawa wchodzi w 
życie po upływie 14 
dni od dnia 
ogłoszenia, z 
wyjątkiem: 
1) art. 53, art. 60, 
art. 67, art. 72 i art. 
77–79, które 
wchodzą w życie z 
dniem 31 lipca 2022 
r.; 
2) art. 48 i art. 57 
pkt 4 lit. a, które 
wchodzą w życie z 
dniem 10 listopada 
2023 r. 

Ustawa wprowadza następujące 
zmiany: 
- w art. 53 – zmiany w ustawie z 
dnia 11 marca 2004 r. o podatku od 
towarów i usług (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 931, 974, 1137 i 1301) 
użyte w art. 146da w ust. 1 we 
wprowadzeniu do wyliczenia, w art. 
146db we wprowadzeniu do 
wyliczenia oraz w art. 146dc 
we wprowadzeniu do wyliczenia 
wyrazy „31 lipca 2022 r.” zastępuje 
się wyrazami „31 października 2022 
r.”. 
 
- w art. 60 – zmiany w ustawie z 
dnia 6 grudnia 2008 r. o podatku 
akcyzowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 
143 i 1137) użyte w art. 163d 
w ust. 1, w art. 164a w ust. 2 we 
wprowadzeniu do wyliczenia i w 
ust. 3 oraz w art. 164b we 
wprowadzeniu do wyliczenia 
wyrazy „31 lipca 2022 r.” zastępuje 
się wyrazami „31 października 2022 
r.”. 
 
- w art. 67 – zmiany w ustawie z 
dnia 6 lipca 2016 r. o podatku od 
sprzedaży detalicznej (Dz. U. z 2022 
r. poz. 761 i 1137) w art. 11b 
we wprowadzeniu do wyliczenia 
wyrazy „31 lipca 2022 r.” zastępuje 
się wyrazami „31 października 2022 
r.”. 
 
- w art. 72 – zmiany w ustawie z 
dnia 12 maja 2022 r. o zmianie 
ustawy o podatku od towarów i 
usług oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. poz. 1137) uchyla się 
art. 9. 

1496 Rozporządzenie 
Ministra Finansów z 
dnia 13 lipca 2022 r. 
zmieniające 
rozporządzenie w 
sprawie towarów i 
usług, dla których 
obniża się stawkę 
podatku od towarów 
i usług, oraz 

2022-07-15 Rozporządzenie 
wchodzi w życie z 
dniem 16 lipca 2022 
r., z wyjątkiem § 1 
w zakresie § 10bf, 
który wchodzi 
w życie z dniem 
ogłoszenia, z mocą 
od dnia 17 maja 
2022 r. 

W rozporządzeniu Ministra 
Finansów z dnia 25 marca 2020 r. w 
sprawie towarów i usług, dla 
których obniża się 
stawkę podatku od towarów i usług, 
oraz warunków stosowania stawek 
obniżonych (Dz. U. z 2021 r. poz. 
1696, z późn. 
zm.2)) po § 10bd dodaje się § 10be i 
§ 10bf w brzmieniu: 
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warunków 
stosowania stawek 
obniżonych 

„§ 10be. 1. Do dnia 31 października 
2022 r. obniżoną do wysokości 0% 
stawkę podatku stosuje się dla: 
1) polepszaczy gleby, 
2) środków wapnujących, 
3) biostymulatorów 
niemikrobiologicznych, 
4) podłoży do upraw, 
5) produktów nawozowych 
mieszanych składających się 
wyłącznie z nawozu i środka 
wapnującego 
– o których mowa w rozporządzeniu 
Parlamentu Europejskiego i Rady 
(UE) 2019/1009 z dnia 5 czerwca 
2019 r. 
ustanawiającym przepisy dotyczące 
udostępniania na rynku produktów 
nawozowych UE, zmieniającym 
rozporządzenia (WE) nr 1069/2009 i 
(WE) nr 1107/2009 oraz 
uchylającym rozporządzenie (WE) 
nr 2003/2003 (Dz. Urz. 
UE L 170 z 25.06.2019, str. 1, z 
późn. zm.3)), z wyłączeniem 
podłoży mineralnych i podłoży do 
upraw grzybów. 
2. Przepisu ust. 1 nie stosuje się, w 
przypadku gdy towary, o których 
mowa w tym przepisie, są 
przedmiotem 
importu towarów, o którym mowa 
w art. 138i ust. 1 ustawy. 
§ 10bf. 1. Obniżoną do wysokości 
0% stawkę podatku stosuje się do 
dostawy towarów, której 
przedmiotem są 
produkty lecznicze, których zakup 
jest finansowany ze środków 
pochodzących z rozpoczętych przed 
dniem 17 maja 
2022 r. zbiórek publicznych 
organizowanych przez organizacje 
pożytku publicznego w rozumieniu 
przepisów usta- 
wy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 
działalności pożytku publicznego i o 
wolontariacie oraz które: 
1) zostały dopuszczone do obrotu 
na terytorium Rzeczypospolitej 
Polskiej zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 
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6 września 2001 r. – Prawo 
farmaceutyczne, 
2) uzyskały pozwolenie wydane 
przez Radę Unii Europejskiej lub 
Komisję Europejską 
– jeżeli były uprzednio 
przedmiotem importu towarów na 
terytorium kraju lub 
wewnątrzwspólnotowego nabycia 
to- 
warów za wynagrodzeniem na 
terytorium kraju. 
2. Obniżoną stawkę podatku, o 
której mowa w ust. 1, stosuje się 
pod warunkiem, że dokonujący 
dostawy towarów, o których mowa 
w ust. 1, posiada potwierdzenie od: 
1) organizacji pożytku publicznego, 
że zbiórka środków na 
sfinansowanie zakupu produktów 
leczniczych, o których mowa w ust. 
1, jest przeprowadzana jako zbiórka 
publiczna zgodnie z przepisami 
ustawy z dnia 14 marca 
2014 r. o zasadach prowadzenia 
zbiórek publicznych i została 
rozpoczęta przed dniem 17 maja 
2022 r.; 
2) nabywcy, że towar będzie 
wykorzystany do terapii 
przeprowadzonej na terytorium 
kraju.”. 



 

 

 


